Trata-se de Prestação de Contas do Convênio nº 010/2019 (pp. 00/00 da peça 02), celebrado 

entre a Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAN (atual SEPLAD) e 

a Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, cujo objeto foi a “pavimentação asfáltica em 

CBUQ”, no valor global de R$5.103.082,81 (cinco milhões, cento e três mil, oitenta e dois 

reais e oitenta e um centavos), no entanto, o valor foi repactuado para o total de R$5.084.504,51 

(cinco milhões, oitenta e quatro mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta e um centavos), 

conforme disposto no 2º Termo Aditivo (p. 20 peça 02). O valor efetivamente repassado foi o 

total de R$3.254.082,84 (três milhões, duzentos e cinquenta e quatro mil, oitenta e dois reais e 

oitenta e quatro centavos). No entanto, foram encontradas falhas na documentação, dentre elas 

a impossibilidade de análise dos documentos referentes ao processo licitatório nº 03/2019-

PMGP; impossibilidade de verificação do Termo de Contrato e não identificação da ART pelo